
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 173 del Reg.   Data 26-11-20

Oggetto LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA DI EURO 226,65 AL SIG. G.D. ACCORDO
ABBANDONO GIUDIZIO n. 555/2020 RG

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei

del mese di novembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la delibera di consiglio comunale n. 43 del 19/12/2019 ad oggetto: Debiti fuori bilancio –
riconoscimento di legittimità e provvedimenti di ripiano ai sensi degli articoli 193 e 194 comma 1 lett. a)
del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la determina area tecnica n. 354 del 30/12/2019 ad oggetto: Impegno di speda debito fuori
bilancio – DC n. 43 del 9-12-19. Sentenza n. 352/2019 del Giudice di Pace di Fermo – ditta G.D.

PREMESSO che in data 18/05/2020 è stato comunicato all’Avv. Mario Perugini, da parte dell’Ufficio di
Giudice di Pace di Fermo, l’udienza per il giorno 26.11.2020 ore 11:50 per la comparizione delle parti
onde verificare la ammissibilità del ricorso presentato da ommiss, procedimento numero 352/2019 –
per opposizione a sanzione amministrativa;

VISTA la nota trasmessa dall’Avv. Stefania Pelliccioni prot. n. 6163 del 12/11/2020;

CONSIDERATO che con nota prot. 6236 del 17/11/2020 si è giunti, a seguito di trattative intercorse tra
le parti a formalizzare adesione di accordo;

VISTO l’impegno residui anno 2019 n. 303 del 31/12/2029 al capito 2497;

VISTO il pagamento effettuato in data 18/11/2020 dal Sig. G.D. all’Agenzia delle Entrate di euro
1174,32 come da accordo riportato nella sopracitata nota prot. 6163 del 12/11/2020;

VISTO il sollecito pervenuto dall’Avv. Stefania Pelliccioni assunto al prot. n. 6498 del 26/11/2020;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 173 del 26-11-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2019, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato disposto di approvare il bilancio di previsione anno 2020 e il bilancio
pluriennale 2020/2022;

RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 8 del 30/09/2020 relativo alla nomina del Responsabile del
Servizio, ai sensi dell'art. 50 comma 10 del Decreto Legislativo18.08.2000, n. 26;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000
e ss.mm.ii., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

DATO atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6bis L.241/1990, dell'art. 6 DPR n. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI APPROVARE l’accordo riportato nella nota prot. 6163 del 12/11/2020 e confermato con nota a2)
firma del Sindaco prot. 6236 del 17/11/2020, conferma abbandono del giudizio n. 555/2020 RG –
Tribunale di Fermo – da parte dell’Agenzia delle Entrate;

DI AUTORIZZARE il Responsabile ufficio Ragioneria ad effettuare il versamento di euro 226,65 a3)
titolo di spese di lite al Sig. G.D. all’IBAN indicato nella nota prot. 6163 del 12/11/2020;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui4)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

DI DARE ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di5)
interesse, ai sensi dell’articolo 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del
codice di comportamento dei dipendenti comunali;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.6)
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

 il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica e7)
Manutentiva Sig.Fabrizio Vergari;
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 173 del 26-11-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sulla rete internet ai sensi del8)
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Le parti sottoscrivono la presente determinazione in segno di benestare ed incondizionata9)
accettazione di tutte le disposizioni;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:10)
all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

all’Ufficio Ragioneria, per l’emissione del relativo mandato di pagamento.

____________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                 Tempestilli Agostino Antonio

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 173 del 26-11-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 173 del 26-11-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


